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Rådet for Socialt Udsatte om ”værdige og uværdige trængende”.   
Rådet blev nedsat af regeringen 2002 for at følge forhold for samfundets 
svagest stillede. På forsiden af rådets årsrapport ses Erik Henningsens be-
rømte maleri ”Sat Ud” med en pjaltet pige der gemmer sig bag mor, mens 
far skændes med fogeden og familiens få ejendele ligger spredt i sneen ved 
opgangen de blev smidt ud fra. Formand Preben Brandt finder motivet u-
hyggelig aktuelt: ”Vi er, med de politiske hensyn til beskæftigelse, mere 
end til de udsattes behov, på vej tilbage til den gang de var delt op i 
”værdige og uværdige trængende”. Han hentyder bl.a. til forsøgene på at 
presse flere i arbejde ved at skære i kontanthjælpen. Og ”brugerbetaling og 
privatiseringer gør livet endnu sværere for samfundets svageste” fastslår 
Brandt.  www.udsatte.dk   
 
Våbenindustriens MAGT 
Firmaer der tjener milliarder på krigene i Irak og Afghanistan, leverer selv 
de efterretninger Bush bruger. 70% af efterretningens ressourcer i USA 
går til private selskaber. Våbengiganten Lockheed Martin opgiver en vækst 
på 34%. I Bush’s ”Presidents Daily Brief” (PDB) gennemgår Præsident 
Bush hver dag de vigtigste efterretninger med sine nærmeste rådgivere. 
Disse kerne-efterretninger fremskaffes, analyseres og præsenteres nu bl.a. 
af personer der er ansat i Lockheed Martin. ”Bekymrede efterretningsfolk 
fortæller mig at hvis selskaber ønsker at placere oplysninger, der er fordel-
agtige for dem selv i PDB-dokumenterne, der påvirker USA’s dagsordner, 
så er det næsten umuligt at afsløre”, skriver  R.J.Hillhouse i The Nation. 
 
Endelig en positiv note:  Medicinalfirmaet Novartis tabte retssagen i 
Indien. De aids-syge vandt, giganten tabte. ”Det er en lettelse for millioner 
af patienter i udviklingslandene”, siger Tido von Schoen-Angerer, fra Læger 
uden Grænser.  WTO’s patentregler indgav Novartis håb om at slippe 
konkurrencen fra den billige kopimedicin fra Indien. Men for en gangs 
skyld holdt retten med de fattige.  Arbejderen, 8/8. 

Red vores jord! 
1800 politibetjente var ude og redde verdens luftfart, da de med terrorlovens 
§44 i hånd skulle bekæmpe 1500 miljøaktivister, som udenfor Heathrow 
havde sat sig ned i fredelig demo mod nye udvidelser af Londons lufthavn. 
”Vi vil bare forhindre mere klimaødelæggelse, ikke bringe nogens liv i fare”, 
sagde en talsmand.  
www.save-our-world-org.uk 
 
Pseudodemokrati: På en 9/11-debat på dr.dk., møder jeg begrebet konspira-
tionsterroristerne, som en tilhænger af den officielle forklaring kalder os 9/11-
kritikere. En nedgørende bemærkning som udtryk for den usaglige dæmoni-
sering 9/11-kritikken mødes med. Den kan tjene som afsæt til endnu en over-
vejelse over hvad det er, der gør at 9/11-spørgsmålet vækker stor vrede hos 
visse mennesker. De, der ihærdigt forsvarer den officielle forklaring, argu-
menterer ofte med at 9/11-kritikken er undergravende for demokratiet. At vi 
vil opleve at demokratisk indflydelse er håbløst, når der sidder en ’hemmelig 
loge’ og styrer det hele uanset hvem der beklæder de politiske poster. Så bliver 
vi modløse og dropper demokratiet. Det er de samme - der mener det er skidt 
for demokratiet hvis 9/11-kritikken får fat i folk - som dem der dæmoniserer 
9/11-kritikken.  
Deres konklusion må være at vi ikke skal efterspørge svar på de mærkelige og 
undertrykte spørgsmål, fordi sandheden kan være belastende for demokratiet.  
Taler vi om et pseudodemokrati der skal fungere på nåde af en uantastelig 
overmagt, som suverænt bestemmer hvor frihedens grænse går? Vi ser jo 
netop på baggrund af 9/11 en klar indskrænkning af de borgerlige rettigheder. 
Myndigheder der i terrorbekæmpelsens navn får beføjelser der undergraver 
retssikkerheden. Og uden retssikkerheden fungerer demokratiet ikke! 
www.dr.dk/debat, ”mest aktive debatter”.      Bo Richardt 
 
Danmarks Sociale Forum afholdes for fjerde gang 28. – 30. september i 
KULTURSTALDENE på Halmtorvet med et væld af workshops, seminarer, 
debatpaneler, åbne diskussioner og kulturytringer under mottoet ”En Anden 
Verden Er Mulig”. For første gang får også Grønland sin plads i programmet. 
Søndag 30/9 kl. 10 – 12.30 åbnes mødet ”Et Bæredygtigt Grønland?” med 
koret Aqisseq, hvorefter Marianne Jensen, kendt grønlandspolitiker og 
samfundsdebattør, holder oplæg. Der bliver god plads til frie diskussioner. 
www.socialforum.dk
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